
MISNA ČITANJA

1. Čitanje: 
   Psalam: 128
2. Čitanje: Kol 3, 12-21
    Evanđelje: Lk 2, 22-40
  

MISNA ČITANJA

1. Čitanje:
    Psalam: Iv 1, 14 (Ps 147)
2. Čitanje: Ef 1, 3-6.15-18
    Evanđelje: Iv 1, 1-5.9-14

Riječ Gospodnja!
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Kad se zatim po Mojsijevu Zakonu navršiše 
dani njihova čišćenja, poniješe Isusa u 
Jeruzalem da ga prikažu Gospodinu – kao što 
piše u Zakonu Gospodnjem: Svako muško 
prvorođenče neka se posveti Gospodinu! – i da 
prinesu žrtvu kako je rečeno u Zakonu 
Gospodnjem: dvije grlice ili dva golubića. Živio 
tada u Jeruzalemu čovjek po imenu Šimun. Taj 
čovjek, pravedan i bogobojazan, iščekivaše 
utjehu Izraelovu i Duh Sveti bijaše na njemu. 
Objavio mu Duh Sveti da neće vidjeti smrti dok 
ne vidi Pomazanika Gospodnjega. Ponukan od 
Duha, dođe u Hram. I kad roditelji uniješe dijete 
Isusa da obave što o njemu propisuje Zakon, 
primi ga on u naručje, blagoslovi Boga i reče:

»Sad otpuštaš slugu svojega, Gospodaru,

po riječi svojoj, u miru!

Ta vidješe oči moje spasenje tvoje,

koje si pripravio pred licem svih naroda:

svjetlost na prosvjetljenje narodâ...

U početku bijaše Riječ i Riječ bijaše u 
Boga i Riječ bijaše Bog. Ona bijaše u 
početku u Boga. Sve postade po njoj i bez 
nje ne postade ništa. Svemu što postade 
u njoj bijaše život i život bijaše ljudima 
svjetlo; i svjetlo u tami svijetli i tama ga ne 
obuze. Svjetlo istinsko koje prosvjetljuje 
svakog čovjeka dođe na svijet; bijaše na 
svijetu i svijet po njemu posta i svijet ga ne 
upozna. K svojima dođe i njegovi ga ne 
primiše. A onima koji ga primiše podade 
moć da postanu djeca Božja: onima koji 
vjeruju u njegovo ime, koji su rođeni ne od 
krvi, ni od volje tjelesne, ni od volje 
muževlje, nego – od Boga. I Riječ tijelom 
postade i nastani se među nama i 
vidjesmo slavu njegovu – slavu koju ima 
kao Jedinorođenac od Oca – pun milosti i 
istine.

Ponedjeljak, 5. siječnja
7,30 - Milenko Marić za pok. oca IVANA i 
        ost. pok. iz ob.
18 - Ob. za pok. DRAGICU i MLADENA
       Pehara

Utorak, 6.  - BOGOJAVLJENJEsiječnja
8 - Ružica Kurečić za pok. supruga
     STJEPANA i ost. pok.
9,30 - Branka Barešić za pok. rod. ANTU i 
        RUŽU
11 - Sveta Misa za narod
18 - Ivanka Vinković za pok. muža 
       STJEPANA
Srijeda, 7. siječnja
7,30 - Mara Prskalo za sve pok. iz ob.
        Prskalo i Vrljić
18 - Gordana Rozić za pok. oca MATU
       Miličevića
Četvrtak, 8. siječnja
7,30 - Adolf Marić za pok rod. ILIJU i 
         ILKU Marić i ost. pok.
18 - Anica Miletić za pok. oca STIPU 
       Jurića i ost. pok. iz ob. Jurić

Petak, 9. siječnja
7,30 - Ob. za pok. MARKA, STOJU, 
        MILANKU i RENATU Pavlović
18 - Zora Džidić za pok. sestru RUŽU 
       Sivrić i ost. pok. iz ob. Golemac

Subota, 10. siječnja
7,30 - Djeca za pok. rod. DANICU i VIDU
         Soko i ost. pok. iz ob. Marić, Soko,
        Raguž i Barać
18 - Jakov Miletić za pok. oca PERU i ost.
      pok. iz ob. Miletić

Nedjelja, 11.  - KRŠTENJE siječnja
GOSPODINOVO
8 - Mirjana Miličević za pok. brata 
      PERICU Ćurdo
9,30 - Danica Džidić za pok. svekra 
         BARIŠU, svekrvu ANĐU i ost. pok.
         i ob. Džidić
11 - Sveta Misa za narod
18 - Marija Golemac za pok. MARU i 
LUKU Golemac

Ponedjeljak, 29. prosinca
7,30 - Dragica Bevanda za pok. RUŽU
         Đogić

18 - Marica i Ante Pandža za pok. rod.
       MATIJU i ANTU, IVANA i ost. 
       pok. iz ob. Pandža

Utorak, 30. prosinca
7,30 - Ob. Pandža za pok. ZVONKU,
        ANDRIJU i FILIPA Pandžu

18 - Branko Bošnjak za pok ILIJU i
       ANĐU Knezović

Srijeda, 31. prosinca
7,30 - Vinka Raič za pok. rod. JOZU i 
         ANICU, brata ANDRIJU i 
        nevjestu MARIJU Čarapina

18 - Misa zahvalnica

Četvrtak, 1. siječnja
11 - Sveta misa za narod
18 - Sveta misa za narod

Petak, 2. siječnja
7,30 - Zdravka Rotim s dj. za pok. muža
        KARLA 

18 - Ana Cvitanović za pok. majku
      VINKU Golemac

Subota, 3. siječnja
7,30 - Ob. za pok. JAKOVA i ZDRAVKA
        Martinovića
18 - Marinko Marić za pok. rod. MARU i
       IVANA i ost. pok. iz ob. Marić

Nedjelja 4. siječnja - 2. po Božiću
8 - Blago Ćavar za pok. suprugu IVICU

9,30- Ob. za pok. LJILJANKU Kuljić

11 - Sveta misa za narod

18 - Ob. za po STANKA Kraljevića

  

Sir 3, 2-6.12-14

 
 Sir 24, 1-3.8-12.
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28. SVETA OBITELJ
29. Toma Becket, David, Davor
30. Sabin, Liberije
31. Silvestar I., papa
 1. MARIJA BOGORODICA
 2. Bazilije Veliki, Grgur Nizijanski
 3. Ime Isusovo, Genoveva, Cvijeta

  4. DRUGA NED. PO BOŽIĆU
  5. Telesfor, Gaudencije, Emilijana
  6. BOGOJAVLJENJE - Tri kralja
  7. Rajmund Penjaforski, Rajko, Lucijan
  8. Gospa od brze pomoći, Severin, Teofil
  9. Julijan, Živko, Miodrag
 10. Agaton, Dobrislav, Grgur X.
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I Riječ tijelom postade i prebiva među 
nama!

                                          Iv 1, 14                           

B l a g o  s v i m a  k o j i  s e  b o j e 
Gospodina, koji njegovim hode 
stazama!
                                        Ps 128



Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel./fax: + 387 36 348 846;
Uređuju:  don Ivica Boras, župnik i don Mile Vidić, ž. vikar

www.sveti-matej.com
e-mail: info@sveti-matej.com

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise radnim danom: 6 i 18 sati

Svete mise nedjeljom: u 8, 9.30, 11 i 18 sati.
Krunica je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.

     Ž U P N E    O B A V I J E S T I

 Godište X, br. 235/2014. godine  -  “B”

SVETA OBITELJ - uzor kršćanske obitelji

          

ovoga života njoj pridružimo u vječnoj slavi.
Važnost ovog blagdana danas je možda aktualnija nego ikada, jer je obitelj u opasnosti. 
Napadnuta je i ruše joj temelje u ime „civilizacijskih dostignuća“. Svjesni toga, naši su 
biskupi u svojoj poslanici iz 2006. „Obitelj, zajednica i zajedništvo vjere, života i ljubavi“ 
zavapili: „Spasimo obitelj!“ Probudimo se i progledajmo dok ne bude prekasno! 
Danas se plašimo riječi: svet, svetac, svetost... Ono što je sveto izgleda nam daleko, 
strano, nedohvatljivo, nešto što pripada prošlosti... Jednom riječju, nešto što nije za nas i 
naše vrijeme. Jer, život je danas drugačiji, teži, kompliciraniji, pravdamo se neprestano. 
Sve se promijenilo, uzdišemo s nostalgijom za prošlim i čini nam se manje zahtjevnijim 
vremenima. Kako se onda trajno ugledati u svetu Obitelj? Može li Sveta Obitelj u 
današnjem vremenu, u kojem je sve manje ideala, a sve više idola biti uzor za oblikovanje 
našeg obiteljskog života, ili pak sjedi na pijedestalu koji je za nas neuhvatljiv? U početku 
Svetu Obitelj tvore dva posve normalna čovjeka koji postaju roditelji. Josip mora prihvatiti 
da dijete nije njegovo. Dijete je rođeno na putu, u štali, u nesigurnim i avanturističkim 
prilikama. Neko vrijeme nakon toga obitelj mora, zbog Herodove prijetnje, bježati u Egipat, 
u zemlju gdje su nekoć sinovi Izraelovi živjeli u ropstvu. I opet je prošlo neko vrijeme dok se 
obitelj nije skrasila u svojemu domu, u Nazaretu. A sin? On će na kraju umrijeti sramotnom 
smrću. Sve drugo, samo ne idila! Riječ je dakle o obitelji čiji je život nemiran, opterećen 
teškim udarcima sudbine. Ta obitelj nije sveta zato što bi bila slatka, preobražena, 
uzvišena, nego zbog svoje sposobnosti da u svim životnim poteškoćama ne izgubi 
povjerenje, nadu, vjeru, ljubav. Sveta je zato što njezini članovi stoje jedni iza drugih, 
premda ponekad svi ne razumiju do kraja postupke drugoga. Sveta Obitelj - ona nije 
nedostižni ideal. Ona je izazov koji vrijedi nasljedovati. 
Kršćanska obitelj bi trebala biti sveta posuda iz koje izlaze bolje generacije. I doista će to 
biti ukoliko bude trajno ugledana u Svetu Obitelj. Očito je da drugog puta nema!

Obitelj ima prevažnu ulogu u životu svakog čovjeka. U obitelji 
čovjek dolazi na svijet, razvija se, raste, sazrijeva… Tu usvaja 
osnovne vrjednote s kojima odlazi u život. Ono što se, iz bilo 
kojeg razloga, propusti u obitelji, uglavnom više nitko ne može ili 
teško može čak i djelomično nadoknaditi. Praćen članovima 
svoje obitelji čovjek odlazi s ovog svijeta. Obitelj je jednostavno 
prirodno okružje za normalan razvoj i život svakog čovjeka. 
Zdravlje svakog društva ovisi od zdravlja obitelji. Propast društva 
počinje također propadanjem obitelji. Crkva je toga svjesna i 
upravo zato nam stavlja pred oči Nazaretsku Obitelj u kojoj nam 
je Bog dao divan uzor obiteljskih kreposti i uzajamne ljubavi, te 
nas potiče da je nasljedujemo. Crkva također na ovaj dan usrdno 
moli da se trajno ugledamo u Svetu Obitelj, te se poslije nevolja 

                                               DAROVATELJI CRKVE
Za održavanje crkve (u KM):
Ob. Rozić 100, od krštenja Frana Pehara 
100, Ivan Šimunović 50, Dragan Brlić 100, 
Dragan Preiz 50, Antonio Čarapina 50, ob. 
Maleta 100, ob. Obradović 100, od 
krštenja Davida Bošnjaka 100, Zlatko 
Zovko 100, Mladen Musa 100, Toni Vučina 
50, Dragica Bevanda 50, Blago Pavković 
50, Veselko Ivanko 100, ob. Krvavac 50, 
Marina Marinčić 50, N. N. 60, Boris 
Bošnjak 50, Željko Vučić 50, Ilija Bogdan 
100, Zora Pandža 50 KM.
Redovina:
Mario Zovko 100, ob. Rozić 100, Žarko 
Sakić 50, Blaško Mihalj 50, Stanko Gugić 
100, Ivica Gugić 100, Drago Rotim 50, ob. 
Darija Ćuže 100, Mijo Jurić (Nikolin) 40, 
Božo Rotim 50, Luka Zvono 50, Zlatko 
Zovko 50, Mario Vujević 100, Ivan Pušić 
100, Toni Vučina 50, Stjepan Jurić 100, 
Dragica Bevanda 50, Anita Vidović 50, 
Blago Pavković 50, Dorijana Mutilović 
100, Mara Tomić 100, Daniel Mičić 50, 
Frano Ćosić 50, Branka Barišić 50, ob. 
Krvavac 50, Franjo Pandža 50, Marina 
Marinčić 50, Mladen Škobić 50, Ante 
Barešić 60, Stjepan Sigler 50, ob. Ilije 
Barbarić 50, N. N. 100, Ivan Marić 60, 
Francika Marić 50, Dražen Brbar 50, 
Zdravko Skoko 50 KM. 
                                Iskrena hvala!

Ponedjeljak 29.12. - ulice Rudarska i 
                                Kneza Višeslava.
Utorak 30. 12. - Orlac, ulice Druge bojne rudničke i 
                         dr. M. Šufflaya; 
Srijeda, 31. 12. - Vukovarska, ulica kralja Tomislava 
                           i Dubrovačka ulica; 
Petak, 2. 1. - Ulica Blajburških žrtava;
Subota, 3. 1. - Raštani

U subotu, 6. prosinca kršteni su: 
  - Maja Sopta, kći Jakova i Karoline 
    r. Raguž
  - Matea Primorac, kći Darke i Josipe 
     r Valis
  - Leo Jozić, sin Daria i Snježane 
    r. Prskalo
U subotu, 13. prosinca kršten je:
  - Fran Pehar, sin Josipa i Radmile 
    r. Drežnjak
U nedjelju, 14. prosinca kršteni su:
  - David Bošnjak, sin Borisa i Kristine 
    r. Zovko
  - Ana Arapović, kći Darke i Ivane 
    r. Zovko
U nedjelju, 21. prosinca kršteni su:
  - Ivan Letica, sin Bojana i Miljane 
    r. Goluža
  - Andrijano Pandža, sin Mile i Danijele 
    r. Tomić
U subotu, 27. prosinca krštena je:
  - Lara Svinčicki, kći Vanje i Tee r. Lasić
        Roditeljima i kumovima čestitamo!

               NAŠI NOVOKRŠTENICI

                          RASPOPRED BLAGOSLOVA OBITELJI
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